
UCHWAŁA NR L/421/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Gminie Powidz. 

§ 2. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Powidz zwany dalej Zespołem, realizuje zadania wynikające 
z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej ustawą. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Powidz występuje do Podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wytypowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole. 

2. Wójt Gminy Powidz informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości wystąpienia z wnioskiem, 
o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Podmioty, o których mowa w ust. 1 i 2, w terminie 14 dni od daty otrzymania wystąpienia Wójta 
zgłaszają Wójtowi swoich przedstawicieli wytypowanych imiennie do pracy w Zespole. 

4. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu, Wójt Gminy Powidz zwraca 
się do Prezesa Sądu Rejonowego w Słupcy do wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w Zespole. 

5. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Powidz spośród imiennie wskazanych 
przedstawicieli Podmiotów określonych w art. 9a ust. 3, 3a, 4 lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

§ 4. 1. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Powidz.  

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu - 
przedstawiciela tego samego podmiotu, w drodze zarządzenia Wójta Gminy Powidz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr. VI/18/11 Rady Gminy w Powidzu z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie 
określenia i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DAA9F7-C5FF-4758-A97A-FB2CDFCD9D8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały L/421/23 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 11 września 2023 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w stanie 
prawnym obowiązującym od 22 czerwca 2023 r. konieczne jest podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw ustawodawca dokonał istotnych zmian w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Co istotne, rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale 
szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DAA9F7-C5FF-4758-A97A-FB2CDFCD9D8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/421/23 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


